Iud ARETAEI *Cappadocis Lib. i. de acutorum & diuturnorum morborum causis & signis Lib. i. cap. 4.*, qui nonnullos vidit, nuper jugulati hominis vulneri phiolam subjicientes, atque inde haustum cruentem bibentes, & indignabundus exclamavit: *o ingentem necessitatem quempiam sustinere, malum malo piaculo depellere: Ne vero brutinus, neve irrationalis, neque absconditus cultus Sanguinis in hominem mente fluctuet, interest maxime non modo physicam illius analysin & disquisitionem instituere, sed & subinde medicum eiusdem usum annotare; servata illa cautela, ne tales sanguini tribuamus qualitates, quae perverso ac confuso respectuum & causarum nexui adscribi merentur, vel plane imaginariæ & fictitiæ existunt, quibus interdum novitatibus deditus animus, ita tenaciter adhæret, ut Jovem lapidem juraret, fabulam talem veritatem esse: non difficile autem est demonstrare, quod hyperbolice commendatio illa instituta sit: In Medicis enim demonstrationibus non credenda, sed perspicuis rationibus probanda sunt, quae pro veritate assumere sobrius & sincerus requirit intellectus: quis enim illis hieroglyphicis, & ænigmaticis traditionibus de sanguine facile subscribet: haud enim allegorice & obscure de Sanguine medici differere debent, qui rerum physicarum & chymicarum gnavi, solide & perspicue de subjectis diversis tractare debent: eapropter BAGLIVUS admodum improbat lepidas assimilationes & valde distantes comparationes in studio veritatis medicæ: neque etiam nonnullæ paraphrasticæ sanguinis commendationes multum lucis*

cis & utilitatis promittunt, quando GALENUS *Lib. 2. de Temperam. cap. 3.* ait, *quod dilectissimus naturæ sit filius, maxime proprius & domesticus sit succus:* aut *Lib. de curand. rat. per Sangu. miss. cap. 5.* est *nectar vivificum & primigenium, quo partium omnium robur recreatur, & in quo calor noster perseverantiam obtinet.* Nec silentio prætereunda est antiquissima confusio cum anima & sanguine commissa, qua præstantiam hujus indicaverant quidam gentilium, ita ut animam sanguine latari, delelatari, saginari & nutriti sibi persuaserint *vid. LUCIANUS Tom. I. Opp. in Necyomant. & Charont.* simile judicium in *Virgili Lib. 3. æneid. v. 66.* suo Commentario *p. 319.* fert SERVIUS inquiens: *Laete corpus nutritus post animæ conjunctionem, & anima sine sanguine nunquam est, quo effuso illa recedit.* Quam pretiosus autem humor sanguis est, quam speciosa etiam de eodem generice conservatur æstimatio, tam clare atque distincte de illo differendum est; Quoniam itaque Sanguinis contemplatio in corpore humano vivo, ad indagationem vitæ naturalis, præsentiae animæ in corpore, connexionis & commercii illius cum hoc, præstantiæ virium naturalium, caloris, coloris & præc. ruboris, sani, ducit, ita negotium quod in sanguinis disquisitionem impenditur, nec otiosum, nec infructuosum erit: Barbaris licet in more positum fuerit, in fœderibus pangendis, mutuum haurire sanguinem *conf. TACITUS Lib. XII. Annalium, Valer. MAXIMUS Lib. XI. Herodotus, Solinus, Pomponius Mela, Lucianus, Arbenæus, Fulgosius vid. Camerarius Cent. 1. Opp. Subcif. cap. 6. Medicis tamen minus religioni ducitur, non modo*